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W 2024 roku na Wydziale Transportu realizowano szereg działań mających na celu doskonalenie systemu 

zapewniania jakości kształcenia. Prace te były prowadzone przez członków Komisji WSZJK, której 

aktualny skład osobowy jest dostępny na stronie WSZJK. Wszystkie podjęte inicjatywy wynikały z planu 

prac na rok 2024, który został wcześniej zatwierdzony przez Radę Wydziału Transportu. W ramach prac 

podjęto następujące działania w poszczególnych punktach: 

• Monitorowanie jakości programów kształcenia oraz procesu dydaktycznego na wszystkich 

formach prowadzonych studiów na Wydziale Transportu  

W ramach obowiązków komisji opracowano i przeprowadzono kompleksowy proces oceny programów 

kształcenia na Wydziale Transportu Politechniki Warszawskiej, zgodnie z procedurą określoną 

w Księdze Jakości Kształcenia. W ramach tych działań zrealizowano ankietę „Ocena studiów na 

Wydziale Transportu PW”, której celem było zebranie opinii absolwentów i studentów na temat jakości 

kształcenia, organizacji studiów oraz poziomu przygotowania do przyszłej pracy zawodowej. 

W badaniu uzyskano 24 odpowiedzi od studentów studiów stacjonarnych I stopnia oraz 14 odpowiedzi 

od studentów studiów stacjonarnych II stopnia. Dodatkowo przeprowadzono ankietyzację studiów II 

stopnia w języku angielskim, w ramach której uzyskano 7 ankiet. Analiza wyników ankiety pozwoliła na 

wyciągnięcie wniosków dotyczących mocnych stron oraz obszarów wymagających dalszego 

doskonalenia. Szczególną uwagę poświęcono uwagom i sugestiom zgłaszanym przez studentów, które 

mogą stanowić podstawę do wprowadzenia usprawnień w programach kształcenia. 

Wyniki przeprowadzonej ankietyzacji zostały przeanalizowane a wyciągnięte wnioski przekazano 

Komisji Programowej, Komisji ds. Polskich Ram Kwalifikacji (PRK) oraz członkom Rady Wydziału w 

celu dalszego ich wykorzystania w procesie optymalizacji programów studiów. 

W ramach bieżącego monitorowania jakości kształcenia na Wydziale Transportu PW, przeprowadzono 

także ankietę dotyczącą procesu dyplomowania, której celem była ocena organizacji i przebiegu tego 

etapu studiów. W 2024 roku uzyskano 40 odpowiedzi, z których wynika, że studenci wyrażają 

jednoznacznie pozytywne opinie na temat przebiegu procesu dyplomowania, podkreślając jego 

transparentność, wsparcie ze strony promotorów oraz merytoryczną wartość realizowanych prac. 

Szczegółowe wyniki ankiety przekazano do Komisji Programowej oraz Komisji ds. PRK, które na ich 

podstawie mogą podjąć działania mające na celu dalsze usprawnienia w zakresie procesu dyplomowania. 

Dodatkowo, przeprowadzono ankietę oceniającą doświadczenia studentów związane z odbytymi 

praktykami studenckimi. Wyniki badania wykazały, że praktykanci są zadowoleni z przebiegu praktyk, 

wskazując na ich istotną rolę w przygotowaniu do pracy zawodowej. Szczególną uwagę poświęcono 

ocenie nowych umiejętności zdobytych w trakcie praktyk, co pozwoliło na zidentyfikowanie kluczowych 

kompetencji rozwijanych w ramach współpracy z pracodawcami. 

Zdecydowana większość studentów uznała praktyki za wartościowy element kształcenia, który zwiększa 

ich szanse na zatrudnienie. Co istotne, wielu praktykantów otrzymało propozycję pracy w firmach, w 

których odbywali swoje praktyki, co świadczy o wysokim poziomie przygotowania studentów Wydziału 

Transportu do wejścia na rynek pracy. 

Wnioski płynące z tej ankiety również zostały przekazane Komisji Programowej oraz Komisji ds. PRK, 

co pozwoli na dostosowanie programów kształcenia do aktualnych wymagań rynku pracy oraz oczekiwań 

studentów. 

• Ewaluacja funkcjonowania WSZJK i proponowania rozwiązań 

W ramach ewaluacji funkcjonowania WSZJK nieustannie prowadzone są prace nad aktualizacją „Księgi 

Jakości Kształcenia Wydziału Transportu Politechniki Warszawskiej”, aby dostosować jej zapisy do 

obowiązujących regulacji i usprawnić procesy związane z jakością kształcenia. Aktualizacja obejmuje 

przede wszystkim uwzględnienie najnowszych rozporządzeń Rektora PW, jak również wszelkich 

wewnętrznych aktów prawnych obowiązujących na Politechnice Warszawskiej. 



Ponadto, wprowadzane są istotne zmiany w treściach określonych procedur, takich jak procedura 

dotycząca praktyk studenckich, co pozwala na lepsze dostosowanie ich do bieżących wymagań 

i oczekiwań zarówno studentów, jak i pracodawców. Dzięki tym działaniom Księga Jakości Kształcenia 

pozostaje aktualnym i skutecznym narzędziem wspierającym rozwój standardów edukacyjnych na 

Wydziale Transportu. 

• Monitorowanie funkcjonowania systemu informacyjnego 

Na stronie internetowej WSZJK zostały zamieszczone: 

– sprawozdania Komisji ds. ZJK 

– bieżące działania podejmowane przez Komisję ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia w Wydziale 

Transportu PW (m. in. wyniki ankietyzacji), 

– aktualny skład osobowy komisji w kadencji 2024 - 2028 

• Rozwijanie współpracy Wydziału z otoczeniem zewnętrznym 

Przewodniczący Komisji ds. Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia (WSZJK) 

aktywnie uczestniczył w dyskusjach z przedstawicielami pracodawców podczas posiedzeń Rady 

Konsultacyjnej Nauka-Gospodarka, które odbyły się w dniach 23 kwietnia 2024 roku oraz 2 lipca 2024 

roku. Spotkania te stanowiły istotną platformę wymiany doświadczeń oraz poglądów na temat jakości 

kształcenia i dostosowania programów studiów do potrzeb rynku pracy. 

W trakcie posiedzeń przewodniczący Komisji ds. WSZJK przedstawił i omówił formularz ankiety 

skierowanej do pracodawców zatrudniających absolwentów Wydziału Transportu. Celem badania było 

uzyskanie informacji zwrotnej na temat kompetencji i przygotowania zawodowego absolwentów, a także 

identyfikacja ewentualnych obszarów wymagających doskonalenia w procesie dydaktycznym. W ramach 

dyskusji pracodawcy mieli okazję zgłosić swoje uwagi i propozycje dotyczące zakresu ankiety oraz 

wskazać kluczowe kompetencje, których oczekują od absolwentów. 

Dzięki zaangażowaniu w te konsultacje, Komisja ds. WSZJK mogła uwzględnić opinie pracodawców 

w doskonaleniu systemu zapewniania jakości kształcenia, co przyczynia się do lepszego dostosowania 

oferty edukacyjnej do wymagań współczesnego rynku pracy. Spotkania te stanowiły także okazję do 

nawiązania bliższej współpracy pomiędzy uczelnią a przedstawicielami sektora gospodarczego, co 

sprzyja budowaniu trwałych relacji i lepszemu przygotowaniu studentów do przyszłej kariery 

zawodowej. 

• Ponadto członkowie Komisji WSZJK aktywnie biorą udział w następujących pracach 

– Opracowanie ankiety samooceny Wydziału Transportu za rok 2023/2024 dla Uczelnianej Rady 

Jakości Kształcenia. 

– Udział Pełnomocnika Dziekana ds. WSZJK w pracach Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia. 

– Bieżąca współpraca członków Komisji WSZJK z Pracownikami dziekanatu. 

– Współpraca pomiędzy podmiotami Wydziału dotycząca oceny skuteczności działań WSZJK: 

Prodziekanem ds. Kształcenia, Przewodniczącym Komisji Programowej (udział w zebraniach 

Komisji), Przewodniczącym Komisji ds. Polskiej Ramy Kwalifikacji, Prodziekanem ds. Nauki, 

Prodziekan ds. Studenckich, Prodziekanem ds. Współpracy z Zagranicą i Otoczeniem 

Gospodarczym, Pełnomocnikami Dziekana. 
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